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Prot.n. 1057-07 

 

        Bricherasio, 10.02.2020 

 

Ai lavoratori elencati 

All’albo 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Nomina incaricati all’attuazione delle misure di Prevenzione Incendi e Lotta Antincendio 

e l’evacuazione, anno scolastico 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs. n°297/94; 

Visto il D.P.R. 275/99; 

Visto D.Lgs. n°81 del 09/04/2008 – art.18, 43 e segg. 

Visto il Documento di indirizzo per la sicurezza negli Istituti scolastici realizzato dalla Regione 

Piemonte; 

Sentito il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, Dr. Sartoris Giancarlo; 

 

NOMINA 

I lavoratori sottoelencati quali Incaricati al Servizio di gestione dell'emergenza per la Prevenzione 

incendi, la lotta antincendio e l’evacuazione, per l’a.s. 2019/2020: 

 

 

 

Plesso 
 

 

Incaricati antincendio 

INFANZIA  BIBIANA 

Mirella CAVAGNERO 
Maria Cristina ENRIONE 

Fabrizia ANGELINO  
Elisa ROMAGNOLO 

INFANZIA BRICHERASIO Patrizia FRODI 

http://www.iccaffarobricherasio.gov.it/


 Giuliana RAIMONDO 
Naima Teresa DONZINO 

Samantha MARTINO 

INFANZIA CAMPIGLIONE 

 
Lucia PENNISI 

Patrizia ROSANO 
Sabrina BUSACCA  

 

PRIMARIA BIBIANA 

 
Maria Maddalena ANDREIS 

 Emanuela Maddalena PERRONE 
Nadia SUSSETTO 

 

PRIMARIA  
BRICHERASIO 

Stefania BANDELLI 
Giovanna FRISOLI 
Fabrizio BONINO 

PRIMARIA CAMPIGLIONE 

 
Maria Grazia BELTRAMO 

Daniela DE ROSE 
Federica VARETTO 

Daniela FILLIOL 
 

SECONDARIA BIBIANA 

Elisabetta LISCIANDRA  
Claudia CARDIA 
Fabio AVERSA 

Franca DI COSTANZO 

SECONDARIA BRICHERASIO 

 
Agnese GALLIANO 

Teresa VAVALA’ 
Dario BRUSSINO 

 
 
In ossequio all’incarico affidatole ed in relazione alla Sua specifica formazione, sarà suo compito provvedere 
agli interventi di emergenza antincendio, con le modalità stabilite dal Piano di Emergenza, limitandosi alla 
chiamata dei servizi pubblici di emergenza. 
 

Inoltre nell’ambito delle procedure del miglioramento e mantenimento delle misure di prevenzione e 
protezione sarà suo compito la: 

 verifica quotidiana relativa alla collocazione ed integrità dei presidi antincendio 

 verifica quotidiana della segnaletica di emergenza 

 verifica quotidiana della funzionalità dell’illuminazione di emergenza 

 verifica quotidiana della fruibilità delle uscite di emergenza 

 verifica quotidiana della fruibilità delle vie di fuga con particolare riferimento ad eventuali     

   ostacoli 

verifica mensile dell’efficienza dei presidi antincendio 



 verifica mensile della segnaletica e della funzionalità dei dispositivi di sicurezza degli 

   impianti (elettrico, termico, di sollevamento ecc.) 

 verifica trimestrale dei locali destinati a depositi, magazzini ed archivi per il relativo carico di  

   incendio 

 tenuta del registro dei controlli periodici antincendio nelle parti di competenza 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO 

Firmato in originale 

 

Firma dell’incaricato 

 

Agnese GALLIANO              __________________________________ 

Daniela DE ROSE                  __________________________________ 

Elisabetta LISCIANDRA       __________________________________ 

Fabrizia ANGELINO  __________________________________ 

Federica VARETTO  __________________________________ 

Giovanna FRISOLI  __________________________________ 

Lucia PENNISI                      __________________________________ 

Maria Cristina ENRIONE __________________________________ 

Maria Grazia BELTRAMO __________________________________ 

Marilena ANDREIS               __________________________________ 

Samantha MARTINO           __________________________________ 

Mirella CAVAGNERO          __________________________________ 

Nadia SUSSETTO  __________________________________ 

Sabrina BUSACCA               __________________________________ 

Patrizia FRODI                      __________________________________ 

Emanuela M. PERRONE      __________________________________ 

Stefania BANDELLI  __________________________________  

Teresa VAVALA’                  __________________________________ 

Fabio AVERSA  __________________________________ 

Claudia CARDIA  __________________________________ 

Franca DI COSTANZO __________________________________ 



Dario BRUSSINO  __________________________________  

Elisa ROMAGNOLO            __________________________________ 

Giuliana RAIMONDO            __________________________________ 

Naima Teresa DONZINO       __________________________________ 

Patrizia ROSANO                       __________________________________ 

Fabrizio BONINO                   __________________________________ 

Daniela FILLIOL                         __________________________________ 

 

 

 
 

 


